

2020년 3월말 기준 사업보고서

2020년 1월 1일 부터
2020년 3월 31일 까지

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2020년 4월 14일

안동봉화축산업 협동조합

조합장 전형숙

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
가. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2020.01.15.	13명	제 1 안 : 신규조합원 가입 승인의 건 제 2 안 : 구매미수금 개인별 한도책정 승인의 건 제 3 안 : 우선출자 임의소각 승인의 건 제 4 안 : 경제사업(구매, 판매, 마트) 수수료율 책정 승인의 건 제 5 안 : 조합원명부 발급수수료 책정의 건 제 6 안 : 제규정 개정(안) 승인의 건 제 7 안 : 임원(비상임 감사)선거일 지정 승인의 건 제 8 안 : 기 타
2020.02.07.	13명	제 1 안 : 신규조합원 가입 승인의 건 제 2 안 : 구매미수금 개인별 한도책정 승인의 건 제 3 안 : 차입금 최고한도 책정 승인의 건 제 4 안 : 제규정 개정(안) 승인의 건 제 5 안 : 기 타 ①19년도 신용정보관리·보호인의 업무수행 실적 보고
2020.02.14.	13명	제 1 안 : 신규조합원 가입 승인의 건 제 2 안 : 구매미수금 개인별 한도책정 승인의 건 제 3 안 : 우선출자 임의소각 승인의 건 제 4 안 : 잉여금 배당 방법 결정 승인의 건 제 5 안 : 2019년도 결산보고 및이익잉여금 처분계산서(안) 승인의 건 제 6 안 : 배당금 지급방법 결정 승인의 건 제 7 안 : 기 타

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2020.03.20.	13명	제 1 안 : 신규조합원 가입 승인의 건 제 2 안 : 구매미수금 개인별 한도책정 승인의 건 제 3 안 : 우선출자 임의소각 승인의 건 제 4 안 : 제규정 개정(안) 승인의 건 제 5 안 : 예산조정(안) 승인의 건 제 6 안 : 조합장·상임이사 직무대행이사 및 각종 위원회 위원 선임의 건 제 7 안 : 임원(비상임 감사)선거일 지정 승인의 건 제 8 안 : 성과급 차등지급 승인의 건 제 9 안 : 기 타 ①2020년도 자금세탁방지업무 내부통제 구축 보고 ②2019년도 위험평가보고서 이사회보고

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

(단위 : 개소)

구 분		'19년말 (A)	'20년 3월말 (B)	증감 (B-A)	비 고
사 무 소 수	본 점	1	1		
	지 점	6	6		
	사업소	2	2		일직사업소 / 하나로마트
	기 타	2	2		봉화한약우프라자 / 생균제공장
	계	11	11		

나. 인원 현황

(단위 : 명)

구 분		'19년말 (A)	'20년 3월말 (B)	증감 (B-A)	비 고	
인 원	조합장	1	1			
	이 사	10	10			
	상임이사	1	1			
	사외이사	1	1			
	감 사	2	2			
	계	15	15			
직 원	정규직	책임자	17	17		
		직 원	87	85	▲2	
	비정규 직	계약직	69	63	▲6	
		PT등	0	0		
	계	173	165	▲8		

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

(단위 : 천원, %)

구 분	2020계획(A)	3월말 실적(B)	집행률(B/A)
영농지원사업비	902,847	121,200	13.42
영농지도사업비	1,034,034	107,094	10.36
생활지도사업비	3,000		0.00
교육사업비	17,600	12,279	69.77
홍보선전사업비	170,760	22,317	13.07
조사연구사업비	1,000		0.00
복지지원사업비	76,200	1,300	1.71
계	2,205,441	264,190	11.98

2. 경제(유통)사업

- 경제사업 총매출실적은 45,027백만원으로 사업계획 대비 23.01%달성
전년 동기 43,897백만원 대비 2.57% 성장하였음.
 - 구매사업은 9,414백만원으로 전년동기 8,751백만원 대비 7.58%성장
 - 판매사업은 22,020백만원으로 전년동기 22,509백만원 대비▲2.17%성장
 - 마트사업은 9,796백만원으로 전년동기 9,345백만원 대비 4.83%성장
 - 가공사업은 91백만원으로 전년동기 7백만원 대비 1200%성장
 - 생장물자산은 2,549백만원으로 전년동기 1,600백만원 대비 59.31%성장
 - 이용사업은 1,055백만원으로 전년동기 1,567백만원 대비 ▲32.67%성장
 - 수수료사업은 65백만원으로 전년동기 73백만원 대비 ▲10.96%성장
 - 기타사업은 37백만원으로 전년동기 45백만원 대비 ▲17.78%성장

3. 신용(금융)사업

- 예수금 평잔은 291,464백만원으로 사업계획대비 92.95%
상호대출금 평잔은 223,307백만원으로 사업계획대비 92.00%
달성하였음.
- 예수금 평잔 대비 상호금융대출비율인 예대비율은 76.62%로 전년말
77.37% 대비 0.75% 감소
- 예수금이자율 대비 상호금융대출이자율인 예대마진율은 2.26%로
전년말 2.28% 대비 0.02% 감소

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'19년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	195,642	45,027	23.01	43,897	1,130	2.57	
구 매	38,393	9,414	24.52	8,751	663	7.58	
판 매	98,710	22,020	22.31	22,509	▲489	▲2.17	
마 트	40,322	9,796	24.29	9,345	451	4.83	
가 공	606	91	15.02	7	84	1200	
생장물	9,995	2,549	25.50	1,600	949	59.31	
이 용	7,163	1,055	14.73	1,567	▲512	▲32.67	
운 송							
수수료	199	65	32.66	73	▲8	▲10.96	
기 타	254	37	14.57	45	▲8	▲17.78	
상호금융	잔액	327,560	287,829	87.87	281,859	5,970	2.12
	예수금	평잔	313,557	291,464	92.95	282,961	8,503
상호금융	잔액	254,250	220,091	86.56	218,034	2,057	0.94
	대출금	평잔	242,727	223,307	92.00	211,497	11,810

※ 상호금융예수금·대출금 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 천원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	24,653,935	유동부채	37,409,514
현금	1,993,768	외상매입금	1,193,225
외상매출금	4,572,179	단기차입금	27,160,000
재고, 생물자산	14,843,598	기타유동부채	9,056,289
기타유동자산	3,244,390	금융업예수금	287,829,229
금융업예치금	86,447,774	금융업차입금	26,057,395
금융업대출채권	242,294,480	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	(3,621,400)	비유동부채	1,634,999
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	
비유동자산	39,489,551	기타비유동부채	1,634,999
투자자산	9,745,510	부채합계	352,931,137
유형자산	29,501,541	출자금	23,737,045
무형자산		자본잉여금	2,995,604
기타비유동자산	242,499	자본조정	-1,242,770
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	14,464,724
		자본합계	39,954,603
자산 총계	392,885,740	부채와자본 총계	392,885,740

2. 손익계산서

(단위 : 천원)

구 분	'19년 3월말 (A)	'20년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	23,903,054	25,449,040	1,545,986
영업비용	17,961,818	19,867,464	1,905,646
매출총이익	5,941,236	5,581,576	▲359,660
신용사업	1,496,481	1,594,535	98,054
경제사업	4,444,755	3,987,041	▲457,714
판매비와관리비	4,956,929	4,433,538	▲523,391
영업이익	984,305	1,148,038	163,733
교육지원사업비	278,881	224,270	▲54,611
영업외손익	443,696	46,313	▲397,383
법인세차감전손익	1,149,120	970,081	▲179,039
법인세비용	0	4,047	4,047
당기순이익	1,149,120	966,034	▲183,086



보이스피싱 **제로(Zero)** 캠페인

그놈족소리 3Go!

의심하고! 전화끊고! 확인하고!



보이스피싱
의심하Go!



주저 없이
전화끊Go!



해당 기관에
확인하Go!



다음 항목 중 하나라도 해당한다면?
보이스피싱 사기가 의심됩니다!

- ☑ 대출 처리비용 등을 이유로 **선입금 요구!**
- ☑ 저금리, 정부지원 대출상품이 가능하다며 **선입금 요구!**
- ☑ 검찰·경찰·금융감독원이라며 **안전계좌로 이체요구!**
- ☑ 계좌 비밀번호, 인증서 비밀번호 등 **개인금융정보 요구!**
- ☑ 가족 납차·협박 등을 하며 **금전요구!**



경찰청



금융감독원



보이스피싱
신고전화

경찰청

금융감독원
112 1332

농협
고객행복센터

1661-2100 / 1522-2100

언제 찾아올지 모르는 치매!

납입은 짧게!! 보장은 길~게~!!

(무)NH간편해^眞치매플러스보험

유병자도

10년
납입하고

100세
까지보장

(100세만기 가입 시)



☑ **20세~70세까지** 가입가능!!

☑ **10년만** 납입하고
치매&알츠하이머 보장!!
(10년, 15년, 20년납 선택가능)

☑ **해지환급금 미지급형으로**
보험료는 낮추고!! 보장은 동일하게!!

※해당특약 가입 시

경증이상 치매진단비 (CDR 1점 이상) 500만원	중등도이상 치매진단비 (CDR 2점 이상) 2500만원	중증 치매진단비 (CDR 3점 이상) 5000만원	중증알츠하이머 치매진단비 1300만원
			경증이상알츠하이머 치매진단비 300만원

※중등도이상치매진단비 = 경증이상치매진단비(500만원) + 중등도이상치매진단비(2,000만원)
 ※중증치매진단비 = 경증이상치매진단비(500만원) + 중등도이상치매진단비(2,000만원) + 중증치매진단비(2,500만원)
 ※중증알츠하이머치매진단비 = 경증이상알츠하이머치매진단비(300만원) + 중증알츠하이머치매진단비(1,000만원)

※ CDR(Clinical dementia rating scale)척도란?

치매관련 전문의가 실시하는 인지기능 및 사회기능 정도를 측정하는 검사로써 전체 점수구성은 0, 0.5, 1, 2, 3, 4, 5로 되어 있으며 점수가 높을수록 중증을 의미함. (구체적인 지급사유는 '보장내용' 부분을 참고하시기 바랍니다.)

보장 범위					
0점	1점	2점	3점	4점	5점
경미한 건망증	기억 장애 (일상생활 지장을 주는 정도)	반복적인 과거기억 (정보 보존 불가)	심한 기억장애 (단편적인 기억)	심한 기억장애 (인지 불가)	기억력 없음